1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴
該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Lianlian DigiTech Co., Ltd.
連連數字科技股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：2598）

(1)聯席總裁任命
(2)首席執行官擬議辭任及任命

I. 聯席總裁任命

連連數字科技股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）董
事（「董事」）會（「董事會」）宣佈本公司現任副總經理沈恩光先生（「沈先生」）
及本公司現任總裁孫大利先生（「孫先生」）已獲提名擔任本公司聯席總裁，自
2025年11月11日起生效。沈先生及孫先生獲任命後，將共同協助本公司首席
執行官進行本公司整體戰略規劃及日常運營管理。

沈先生的履歷詳情載列如下：

沈先生，41歲，為本公司副總經理。沈先生於2020年9月加入本集團並擔任
業務拓展研究員，並於2022年4月至2023年2月擔任連連國際支付有限公司
（「連連國際」）的副總裁。2023年2月至2025年3月，沈先生擔任連連國際的聯
席首席執行官。沈先生於2024年4月獲委任為本公司副總經理，並於2025年3
月獲委任為連連國際的首席執行官。沈先生主要負責本公司全球業務的整體
運營管理。

加入本集團前，沈先生曾於2013年1月至2020年9月擔任滙豐銀行（中國）有
限公司上海分行仙樂斯廣場支行的高級副總裁。沈先生亦於2011年12月至
2013年1月擔任東亞銀行（中國）有限公司的企業客戶經理。在此之前，沈先
生曾於2010年1月至2011年11月擔任滙豐銀行的卓越客戶經理。

沈先生於2009年5月獲得加拿大康考迪亞大學管理信息系統(M.I.S)學士學位。

2

孫先生的履歷詳情載列如下：

孫先生，48歲，為本公司總裁。孫先生自2020年12月加入本集團並擔任本公
司的高級副總裁、國內業務首席執行官，並於2024年4月獲委任為本公司的
總裁，主要負責協助首席執行官負責本公司整體戰略規劃及日常運營，並負
責國內業務的整體運營管理。

加入本集團前，孫先生曾於2014年1月至2020年12月擔任上海通華金科投資
控股有限公司的高級副總裁。在此之前，孫先生亦於2012年4月至2014年1
月擔任通聯支付網絡服務股份有限公司的風險管理部總經理。孫先生亦曾於
2005年11月至2012年4月擔任中國銀聯股份有限公司的風險管理部高級主管。

孫先生於1999年7月取得華東理工大學行政管理學士學位及應用數學學歷證
書，並於2003年7月取得浙江大學經濟學碩士學位。孫先生亦於2011年3月取
得浙江大學運籌學與控制論博士學位。

II. 首席執行官擬議辭任及任命

董事會謹此宣佈執行董事辛潔先生（「辛先生」）因個人原因將退任本公司首席
執行官職務，自2026年3月其辭呈正式遞交予董事會之日起生效。

在其辭任生效日期前，辛先生將依照相關法律、行政法規及本公司章程繼續
履行其作為本公司首席執行官的職責。

辛先生確認，彼與董事會並無意見分歧，亦不知悉任何與其辭職有關而須提
請香港聯合交易所有限公司及本公司股東垂注的事宜。

於辛先生辭任後，董事會擬議建議任命董事長兼執行董事章徵宇先生（「章先
生」）為本公司首席執行官。待董事會批准後，該任命預期將於2026年3月生
效。

3

章先生的履歷詳情載列如下：

章先生，59歲，為董事長兼執行董事。章先生於2009年2月加入本集團，於
2009年2月至2023年3月擔任首席執行官。章先生自2018年1月起擔任董事
長。其於2018年1月獲委任為董事，於2023年6月調任為執行董事。其主要負
責本公司的整體戰略規劃、業務方向及運營管理。

章先生於2004年創辦浙江連連科技有限公司，目前擔任該公司董事長。此
外，章先生於2012年5月至2018年1月擔任北京天融信科技有限公司董事長，
並於2011年9月至2018年1月擔任北京天融信網絡安全技術有限公司董事長。
在此之前，章先生曾於2003年9月至2004年7月擔任上海格雷特投資管理有
限公司副董事長。章先生亦於本公司附屬公司LDC Network Limited及DFX
Labs Company Limited擔任董事。

章先生於1989年7月於中國浙江大學取得計算機軟件學士學位，並於2002年8
月於美國南加州大學取得公共政策及管理碩士學位。

於本公告日期，章先生直接持有117,428,375股未上市股份，佔本公司10.49%
的權益。根據香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」），章先
生被視為於杭州創連致新投資合夥企業（有限合夥）所持172,217,799股未上市
股份中擁有權益，佔於本公告日期本公司15.38%的權益。因此，根據證券及
期貨條例，於本公告日期，章先生被視為擁有本公司合共25.87%的權益。

於本公告日期，除上文及本公告所披露者外，章先生確認，彼(i)與本公司其
他董事、監事、高級管理人員、主要股東或控股股東概無任何關係；(ii)並無
出任本公司或其任何附屬公司的任何其他職位；(iii)於本公告發佈日期的過
往三年內並無在其證券於香港或海外任何證券市場上市之公眾公司擔任其他
董事職務；及(iv)並無或不被視為在本公司或其任何相聯法團（定義見證券及
期貨條例第XV部）之任何股份、相關股份或債權證中擁有任何權益或淡倉。

於本公告日期，除上文及本公告所披露者外，概無其他有關章先生的選舉及
任命的資料須根據上市規則第13.51(2)條所載之任何規定予以披露，亦無任何
有關章先生的選舉及任命的事宜須提請股東垂注。

4

章先生已與本公司就其獲委任為執行董事簽訂服務合同，自本公司上市日期
（即2024年3月28日）起計為期三年。章先生將不會與本公司就其獲委任為首
席執行官簽訂任何新服務合同或補充協議。章先生將不會就擔任執行董事職
務收取額外服務費，亦不會就擔任首席執行官職務獲得薪酬，而將根據其與
本公司訂立的僱傭合同所載的薪酬標準，按其於本公司的實際職務收取薪酬。

於辛先生之辭任函正式呈交董事會及章先生之擬議任命為本公司首席執行官
獲董事會批准及生效時，本公司將另行刊發公告。

承董事會命
連連數字科技股份有限公司

董事長
章徵宇

香港，2025年11月11日

於本公告日期，本公司董事會包括執行董事章徵宇先生、辛潔先生、魏萍女士及
朱曉松先生，及獨立非執行董事Chun Chang先生、黃志堅先生及林蘭芬女士。